?.}i.f
АДМИ НИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Oz /"l. XgJ/ff-

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации m 03.12.2014 Ns 1300
<об утверждении перечня видов объектов, размецение которых может
осуществJlяться на землях или земепьньfх уiасткж, находящю(ся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участкоВ и ус.гановления сервиryтов}), Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 коб утверждении Положения о порядке и
условиях размещенl.ur объектов на земJIях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципа.пьной собственности, без
предоставления земельньfх участков и установления сервиryrов, публичного
сервитута), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02,2015 лъ l323 <Об определении уполномоченноl.о органа на
распоряжение земельными участками, государственнм собственность на
которые не разграничена, на территории города Смоленскa>), на основании
заJIвления акционерного обцества <газпром газораспределение Смоленскl>
(дапее - АО <Газпром газораспределение Смоленсюl) от 03.11.2023,
руководствуясь Уставом горола Смоленска,

об использовании земельного
участка в поселке Загорье. в районе
дома 37д, без его предоставлениJI и

установления сервит).та, публичного
сервиryта

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить Ао <газпром газораспределение Смоленсю>(огрн 1026701455з29, инн 673l0l l930) право использовать без
предоставления и ус,tановления сервитута, публичного сервитута земельный
участок плоцадью 285 м2, отIlесенный к категории земель насел9нных rтунктов,
находящийся на землях, государственная собственность Еа которые не
разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

2

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,

поселок Загорье, в районе дома З7д, в границirх кадастровою кварта"lа

67:2'7:О02ir056, для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром

DN з00 и менее, газопроводов и иньIх трубопроводов давлением до 1,2 Мпа,

для размещения которьж не требуется разрешениJI на строительство,

2. Срок испоJlьзования земельного участка, указанного в пункте l

настоящего постановления, - l1 месяцев.

3, Координаты характерных точек границ земельного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемпемой частью настоящего постановпения (приложение),

4, АО (Газпром газораспределение Смоленск>:
4, L Выполниr,ь требования о llриведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекупьтивации в случае,

если использоваЕие земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

пункте l настоящего постановления.
4.2. Обеспечить установление охранньlх зон в соответствии с

требованиями федера,rьного законодател ьства,
5. Использование земельного участка, указанного в пуIlкте l настояцего

лостановления. в зоне прохощденtlя инженерной и транслортной
инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

6, Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осущестl]лять с участием lIреitставите-ilя упоJIномоченного органа,

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный ,в пункте l настоящего
лостановл9ния, физическому или юридическому пицу без прекращения
предоставленною настоящим постановJIением права использования земельного

участка,
8. Управлению информачионных техно.jlогий Администрации города

(]Mo;teHcka разместить настоящее постановление на официальном сайте
,\llм инисlрации города Смоленска.

9. Размер платы за использование земельного участка, указанного в

llyrlкTe l настоящего постановления. определяется в соответствии с

IIостановлением АдминисTрации города Смоленска от 0I.11.2023 Ns 3073-адм
<Об утвержлении [1равил определения размера платы за использование
земельных учасl,коа, госуларс г t]e н ная собсгвенность на которые не

разграничена, на территорих города Смоленска без предоставления земельных

участков и установления сервитутов, публичного сервитута для размещения
объектов, виды которых установлены постановлением Правительства
Российской 'Федёраuии отOЗ.l2.20l4 ]ф 1З00 <Об утверждении перечня видов

объектов, размещеtIие которых может осуществляться на землях или земельных

участках, нахолящихся в государственной или муниципальной собствеяности,

3

без предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условии и сроков ее внесения)

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение

,а .2' а{. /z 2о2зf

СХЕМД ГРЛПИЦ
цредполагаемых к пспользоваЕпю !омсль плц члстп 3€меJfьпого участк! на

кадастровоit rиапе террr{торпц

наJIЕtше п парамsтры охрацЕьц, сапцтарЕо-за.щтIrьD( и ицьц зоЕ. в том !lцсле
просктирусмьтх: oxpаIrнarr зояа от проектируемого газопровода по 2м. в обе стороны от оси
газопроЕод4 охрllЕн.ц зоЕа водопровода, ох!чЕпм зоЕа тр}бопрвода (газопровода)
"Газопровод срсднего давления, состоящий ИЗ 71 1^lастка',@оЙт d7:zz-6,t2b;, oipaHHM
зона трубопровода (газопровола) <<Призводсгвенво-теш ческий комплекс газификация
средlего давлениJI, располож€нный ва т€рриюрип ПромшIrленного и Ленивского райоцовгорда Смолецска, состо.щий пз 19 гезопроводовD (ЗОУИТ 67:27-6.69З), Вл 0,4кВ N92 Тп
893 (ЗОУИТ 67:27-6.4297), ВЛ_0,4кВ J.L З ТП-702 (67:27-6.З264)

Еали.пе особо охршIяемьD( прироДпьц т€рргюрий, обЪекюв культуt ного цасJIец"", иllьп<

IIланFруемого к !цзrпещеЕцю объекга: Нефтепровошr ;
ясфтепродуктопроводы дпаметром DN з00 и мепее, газопроводд п иные трубопроводы

дilвлевисм до 1,2 Мпа, для размещевия KoTopbD( Ее требуется разреrценпя Еа строптельство.

наимевовацие

Еомер земельЕого учасгка (кадастрDьй flомср
кадастт,ового к.варФ8JIа, в слJлiае если земельЕьЙ участок Ее поставлеЕ Еа государствецный
кадасгровьй rIет): Российская Фелераrrия, Смолеясквл обл&qгь, г, Смоленск, поселок
Загорье, в районе д. 37Д, 6'7|27|0021056

местополох(еЕие объеrв и кадастровъ,й

к исполIrзоD,zlЕцю земель Еrш земеJъньD( учасIков:
3У1 285 м'

Площа.ш преlполагаемьD(

тегория земель: земли Е;юелеIцlых п}.Ilкmвка

земеJь иJlи земельЕою y.lacтKa (в соответствпи с
правилiми землепользоваЕпя и застойкr соответствующего муЕпципальяого образования
Смолевской обласгп): коi,п{унаJБЕое бслуrование, пр€достЕlвJIенце коммунаJIьпьц усJгrт

Вид разрешецного испоJIьзовацrJI

цспользовlщиrl земель пJIи земельЕого участкц в том чпсле:Ограшrчепия

и ID( характ€рпстикпi газопровод, ВЛ 0,4кВ,
водоцровод

цалич,tе объекгов ипжен9I,воЙ иrrфраструrсqры

цаJIиtше объектов транспорцrой пцфрастржтурц и ю< характсристики: проезд, гравttй

террrrторий и объ,ектов, ограпичивающпх испо,пьзовапие земельного }часткаi ----

Чертёrс рrзшещеппя объекга шr прлп(шагiемцI к псп(мь3ованпю землях (земеJ!ьном учsстке)

9 зтп

67:27:0021056

ж,|

)i(1

t

т4

5

6

7

126

т
22 тп

Офш. тдяlц dфщ ЕшФьф.t
G' !ми вероlrрф.шо' rфудs!сЕщой

5-6 вФьяяй учофI . Ед
'G

67 2?:002l056:6]

экспlшfiшrяi зФсль,

обI'3]}€мый земФпый }uФф

Усло!ш. обФнOч€пшj
rраЕIlsr земФяц )4acтroв по дrшх
Iкн,

6?,27:00l1620 Е5 цдлсгрвЕе ЕомФа зе}.ёъяц

х
l 66021,59" 7,6| 45642|,41 l22l274,з5
2 154,зз,зз" l4,13 456424,52 |2212а|,з2
3 5зо59,15" 16,91 4564| 1,76 122|287,з9

l,и'53'17" 5,48 45в2\,74 l22|з01,12
5 22з,з5,з0" l7,84 45Ф1726 l22|эм,27
6 247"29,з6" 7,з9 4564ц,з4 |22l29|.97
7 33lоз6,19" 22,69 456401,51 122|285,14

l 45м2|,47 |22l214,э5

ЗаrвЕгfiь

мск 67

лrсrков с!.даlltя, о коюрц

ьпов! обрзовдlп€! чrстъ rр!f,lllЕ

I

6? ]? (xlll620

,лра.(т€рпбл mчкд rршф, земФьDоm

- rршоiФ ldддdDо!ого Еаgтrла,
помФ вдастровоФ пзртзла,

(подвФ, ршяфроФ подФФ)
м,п.
(rLц ктltдвфвх щ п нн@щrщ rр.щш@.й)

4
1